
Kupní smlouva č. 2017655
podle ustanoveni § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších
předpisů, kterou uzavřely tyto smluvní strany:

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Ústeckého kraje, lČ 70 88 63 00,
se sídlem Horova 1340/10, 400 01 Ústí nad Labem,
zastoupená plk. Ing. Romanem Vyskočilem, ředitelem HZS Ústeckého kraje,
Bankovní spojení: čnb Ústí nad Labem, č. ú.

(dále jen ,,kupujícř')

a
ZAHAS s.r.o., IČ
se sídlem: Lipník nad Bečvou V11-Trnávka 11, 751 31 Lipník nad Bečvou,
zastoupená: Bc. Karlou Vebrovou, jednatelkou společnosti,
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 6876
Bankovní spojeni: UniCredit Bank, č. ú.:

(dále jen ,,prodávajícŕ')
Čl.1

Předmět smlouvy

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 12 kusů nehodových clon ZAHAS (základni set 4,8 m - 3
pole) (dále jen ,,zboží").

2. ProdávajIcí se zavazuje dodat zboží uvedené v odst. 1 a převést na kupujÍcÍho vlastnické právo
ke zboží. Kupujicí se zavazuje zboží převzít a zaplatit za něj sjednanou kupní cenu.

3. Zboží bude nové, nepoužité, původní, technicky nezhodnocené a vyrobené z prvotřídních
materiálů a odpovídajÍcĹ současným parametrům a požadavkům nejvyšší kvality.

ČI. II
Doba a způsob předání zboží

1. Prodávajíci je povinen dodat zboží po předchozí dohodě v místě dodání a to nejpozději do
27. 12. 2017 .: .

2. prodávající se zavazuje informovat kupujícího o termínu dodání zboží nejméně 2 pracovní dny
předem. Kupující převezme zboží v místě plnění v termínu předem dohodnutém.

3. Místem plnění je Hasičský záchranný sbor ústeckého kraje, stanice Ústí nad Labem, Masarykova
342/380, 400 01 Ústí nad Labem.

4. pmdávající je povinen kupujícímu odevzdat zboží v množství, druhu a jakosti (technické
parametry) podle této kupní smlouvy. Poruší-li či nesplní4i prodávající tyto povinnosti, jedná se
o vady předmětu plnění. Za vady plnění se považuje i dodání jiného druhu zboží, než určuje kupní
smlouva. O předání a převzetí zboží bude mezi prodávajícím a kupujíchn sepsán předávací
protokol ve dvou vyhotoveních. V případě, že budou zjištěny vady zboží při převzetí zboží, je
kupujíci oprávněn odmítnout převzetí zboží, což s odůvodněním potvrdí na příslušném dokladu.

5. Vlastnické právo ke zboží přechází kupujícího dnem zaplaceni kupní ceny. Nebezpečí škody na
zboží přechází na kupujĹcÍho okamžikem převzetí zboží od prodávajíciho.

6. prodávajÍcÍ výslovně prohlašuje, že na předmětu koupě neváznou žádné právní vady.

ČI. Ill
Kupní cena a platební podmínky

1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran a činí:

Cena bez DPH 99 168,00 KČ
....,...

DPH 21% 20 825.28 Kč

Cena celkem 119 993,28 Kč
Cena celkem slovy: =jedno sto devatenáct tisíc devět set devadesát tři korun českých dvacet
osm haléřů=

1



2. Sjednaná kupní cena je konečná a zahrnuje veškeré náklady spojené s dodáním zboží (dopravu
do místa plnění, skladování, clo, atd.).

3. Cena bude zaplacena na základě faktury (daňového dokladu) vystavené prodávajichn po
převzetí zboží kupujícM. Faktura musí obsahovat číslo smlouvy a všechny údaje uvedené v § 28
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, zejména:
označení faktury a její číslo, firmu (obchodní jméno), lČ, DIČ, sídlo prodávajícího a kupujíciho,
uvedení množství dodaného zboží a den jeho dodání, bankovní spojení prodávajícího, údaj
o splatnosti faktury a dále vyčídenI zvlášť' ceny za zboží v KČ bez DPH, zvlášť' DPH a celkovou
cenu za zboží v Kč včetně DPH. prodávajÍcÍ je povinen vystavit fakturu nejpozději do 14 dnů od
předání zboží.

4. Smluvní strany se dohodly na lhůtě splatnosti faktury v délce do 30-ti kalendářních dnů ode dne
prokazatelného doručení faktury kupujícImu na kontaktní adresu kupujícíha prodávajíci je
povinen přiložit k faktuře originál předávacího protokolu a položkový rozpis fakturované částky.

5. Kupujicl je oprávněn. před uplynutím lhůty splatnosti faktury vrátit bez zaplacení fakturu, která
neobsahuje náležitosti stanovené touto smlouvou nebo budou-li tyto údaje uvedeny chybně.
prodávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit.
Okamžikem doručení náležitě doplněné či opravené faktury počíná běžet nová lhůta splatnosti
v délce 30-ti kalendářních dnů.

6. Úhrada kupní ceny bude provedena bezhotovostně v českých korunách na účet prodávajIciho
uvedený ve faktuře. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné částky
z bankovního účtu kupujÍcÍho. Pokud kupujÍcÍ uplatní nárok na odstranění vady zboží ve lhůtě
splatnosti faktury, není kupující povinen až do odstranění vady zboží uhradit kupní cenu.
Okamžikem odstraněni vady zboží začne běžet nová lhůta splatnosti faktury v délce 30-ti
kalendářních dnů.

7. Kupující neposkytuje prodávajIcim jakoukoliv zálohovou platbu na úhradu kupní ceny
a prodávajlcí prohlašuje, že žádnou zálohovou platbu nepožaduje a požadovat nebude.

ČI. lV
Záruka a vady zboží

1. prodávající poskytuje kupujÍcÍmu záruku na jakost zboží v délce trvání 24 měsíců.
2. Záruční doba začíná běžet dnem předání zboží kup!ljÍcÍm. Záruční doba neběží po dobu, po

kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho vady, za které odpovídá prodávajÍcÍ.

3. Veškeré vady zboží je kupujÍcÍ povinen uplatnit u prodávajíciho bez zbytečného odkladu poté,
kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámeni e-mailem na adresu kontaktní osoby
prodávajícIho. Na ohlášeni vad je prodávající povinen odpovědět do 2 pracovních dnů od dne
doručení. Pokud tak neučiní, má se za to, že reklamaci uznal a vady odstraní ve sjednaném
termínu.

4. prodávající se zavazuje odstranit jím uznané reklamované vady ve lhůtě 30-ti pracovních dnů od
doručení reklamace kupujíciho.

5. Odstraněni vad bude vždy řešeno dodáním náhradního plnění (bezplatnou výměnou)
v odpovídajíám množství, druhu a kvalitě Náklady spojené s výměnou nese prodávajÍcÍ.
prodávající uhradí kupujIclmu náklady spojené s uplatněním reklamace.

ČLV
Smluvní pokuty

1. prodávající má vůči kupujÍcÍmu nárok na smluvní pokutu ve výši odpovídajÍcÍ zákonnému úroku z
prodlení za nedodrženi termínu splatnosti faktury ve výši 0,2 % z oprávněně fakturované částky
včetně DPH za každý i započatý den prodlení. výše sankce není omezena.

2. Kupujíd má vůči prodávajíchnu nárok na smluvní pokutu za nedodržení termínu odevzdání zboží
dle kupní smlouvy, a to ve výši 0,2 % z ceny neodevzdaného plněni nebo jeho části včetně DPH
za každý i započatý den prodlenI. výše sankce není omezena.

3. KupujÍcÍ má vůči prodávajícímu nárok na smluvní pokutu za nedodržení doby pro odstranění
zjištěných vad na základě reklamace, a to ve výši 0,2 % z ceny reklamovaného zboží včetně DPH,
a to za každý i započatý den prodlení. Minimální výše sankce je 500,- Kč za den.

4. Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy byla povinné
straně doručena písemná výzva k jejich zaplacení oprávněnou stranou, a to na účet oprávněné
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo na náhradu
škody v plné výši.

2



ii

» ' '

E'. '

ČI. VI
Odstoupení od smlouvy

1. Od kupní smlouvy lze odstoupit, zejména pokud dojde k podstatnému porušení smluvních
povinností kteroukoliv ze smluvních stran. Odstoupení musí být písemné a je účinné dnem jeho
doručení druhé smluvní straně.

2. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany prodávajÍcĹho se považuje zejména:
a) prodlení prodávajidho s dodáním zboží po dobu delší než 15 kalendářních dnů.
b) pokud vůči prodávajícknu bylo zahájenó insolvenční řízení.
c) insolvenční návrh na ptodávajÍcÍho byl zamítnut proto, že majetek prodávajldho nepostačuje

k úhradě nákladů insolvenčního řízerú,
d) prodlení s odstraněním vad zboží ve lhůtě stanovené podle ČI. lV delší než 5 dnů, ·

3. Za podstatné porušení kupní smlouvy ze strany kupujIcího se považuje zejména:
a) prodlení kupujícího s úhradou faktury po dobu delší než 15 kalendářních dnů.
b) pokud kupující nezajisti podmínky pro řádné předání zboží a tuto skutečnost nenapraví ani po

písemném upozornění v dodatečné přiměřené lhůtě.

4. V případě platného odstoupení od této smlouvy, jsou smluvní strany povinny vrátit si, co si
navzájem plnily.

Cl Vil
Ostatní ujednání

1. Smluvní strany jsou povinny bez zbytečného odkladu oznámit druhé smluvní straně změnu údajů
uvedených v záhlaví této smlouvy.

2. Kontaktní osobou prodáväjícího je:
- Be. Karla Vebrová, tel.: e-mail:

3. Kontaktní osobou kupujícího je:
- mjr. Be. Tomáš Štěpánek, tel. e-mail: ,
- por. Mgr. Vladimir Čapek, tel. e-ťnail:

4. Prodávající není bez předchozího pľsemriého souhlasu kupujícího oprávněn postoupit práva
a povinnosti z této smlouvy na třetí osobu.

5. prodávající je ve smyslu ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), osobou povinou
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajů.

6, prodávající je povinen upozornit kupujícího písemně na exisiujíci či hrozící střet zájmů
bezodkladně poté, co střet zájmů vznikne či vyjde najevo, pokud prodávajÍcÍ j při vynaložení
veškeré odborné péče nemohl střet zájmů zjistit před uzavřením této smlouvy.

7. Prodávající bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších údajů
uvedených ve smlouvě, včetně ceny zboží.

Čl.Vlll
Změny smlouvy

1. Tuto smbuvu lze měnit pouze formou písemných, vzestupně číslovaných, vzájemně
odscmhlasených dodatků podepsaných oběma smluvními stranami.

2. Neplatnost nebo nevynutitelnost některého ustanove"n1 této smlouvy nemá za následek neplatnost
nebo nevynutitelnost ostatních ustanoveni. Smluvní strany vyviňou veškeré úsilí, aby dotčená
ustanovení nahradily ustanovením platným a vynutitelným, které svým smyslem a účelem v
nejvyšší možné míře odpovídá dotčenému ustanoveni.

ČI. IX
Závěrečná ustanovení

1. Vztahy touto smlouvou neupravené se řídí právním řádem České republiky příslušnými
ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů.

3



+. ,
, gf

Případné spory a nesrovnalosti budou obě smluvní strany řešit dohodou, v opačném případě
bude spor projednán před českýnň soudem příslušným podle místa sídla kupujíáho.

2. Tato smlouva je vyhotovena dvou vyhotoveních, z nichž po jednom obdrží každá ze smluvních"
stran.

3. Smluvní strany prohlašují, že předem souhlasí, v souladu se zněním zákona č. 106/1999 Sb.,
o Svobodném přístupu k informacím, s možným zpřistupněnhn, či zveřejněním celé této smlouvy
v jejím plném znění, jakož i všech úkonů a okolností s touto smlouvou souvisejickh, ke kterému
může kdykoliv v budoucnu dojít.

4. Tato smlouva nabývá, dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštníCh podmínkách účinnosti
některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen ,zákon o registru smluv"), účinnosti dnem uveřejnění prostřednictvirň registru smluv,

5. Tato smlouva obsahuje 4 listy a neobsahuje žádné přílohy.

V Ústi nad Labem dne C// . 13< 2017

Kupující zác:hrclnný .sbor
!j ':ŕ ,c

400ij'i ils
ĺ!č: 8('3 í'j;

plk. Ing. R
vrč

ředitel HZS Ústeckého kraje '

V F-Í,,, Z?. ·1Z 2017

Prodávající:
('"'išm) ®

systéMy
1 Ľĺp/äň n ?.. 1Í

77S8 5C40át: "

jednatelka
ZAHAS s,r.o.

4


